para obter ganhos elevados, por meio da tentativa inescrupulosa de desclassificar as empresas mais bem colocadas nos itens
2, 3 e 4.

É importante ressaltar que a diferença entre o somatório dos preços da arrematante dos itens 2, 3 e 4 e o somatório dos
preços da recorrente para os mesmos itens, é de exatos R$ 101.546,00 (cento e um mil, quinhentos e quarenta e seis reais),
este é o valor que a recorrente tenta por meio de seu recurso infundado(artimanha), causar dano ao erário público,
almejando a desclassificação das empresas mais bem colocadas nos itens 2, 3 e 4.

Assim fica evidenciada a utilização de artimanha visando eliminação da concorrência pela recorrente, com objetivo de obter

[...]

c)	 A inabilitação e desclassificação da recorrente, devido a utilização de artimanha com o objetivo de frustrar o caráter
competitivo do certame, concomitantemente com a aceitação da nossa contraproposta em assumir o item 1 por valor inferior
ao proposto pela recorrente, propomos assim o valor de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais) para o Item 1.

Nestes termos, 
Pede deferimento.

Teresina, 19 de agosto de 2022.

DIEGO RAMON SILVA LIMA ME
DIEGO RAMON SILVA LIMA
CPF 027.222.943-11